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"PER MIRATIMIN E KRITEREVE PER FAMILJET NE NEVOJE QE DO
TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE NGA FONDI 1 KUSHTEZUAR DERI 60/0

PER BLLOK NDIHMEN PER VITIN 2025"

Sektori i Ndihmes Ekonomike ne mbeshtetje te Ligjit Nr.139 date 17.12.2015 Per "Vete
Qeverisijen Vendore" Ligiit Nr 57/2019, "Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise"
neni 21, V KIVI Nr.597, date 04.09.2019 "Per percaktimin e procedurave te dokumentacionit dhe

mases mujore te perfltimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e

kushtezuare te ndihmes ekonomike" Kreu I IV pika 2 dhe ne zbatim te Udhezimit Nr 5 date:

17.02.2017, "Mbi perdorimin e fondit te kushtezuar per bllok ndihmen ekonomike deri ne 6% per

vitin 2025, Sektori I Ndihmes Ekonomike i propozojme per diskutim dhe miratim Keshillit te

(L. 01.2025Bashkise Divjake me date:

Te Miratoje kriteret per familjet ne nevoje qe do trajohen me ndihme ekonomike nga
fondi i kushtezuar deri 6% per bllok ndihmen per vitin 2025

Familjet te cilat kane aplikuare brenda tre muajve te fundit dhe nukjane perzgjedhur

fitues nga sistemi i pikezimit.
Familjet te cilat perzgjidhen per tu trajtuar me kete fond duhen te jen te verifikuar
paraprakisht nga zyra e ndihmes ekonomike

Familjet ne nevoje, te jene pa te ardhura ose me te ardhura te pamjaftueshme.

Rastet kur K/familjari ose anetaret e tjere madhore te cilatjane te paafte per te punuare,

por per shkake te legjistacionit ne fuqi nuk perfitojne pagesen e P.A.K

Familjet me K/familjare Gra te veja, te divorcuare me te pakten nje femije.

JURISTI
ANDI BULLARI

o

Adresa: Sheshi :Santa Barbara .Qendra:Divjake€

PERGJEGJESI 1 NDIHMES EKONOMIKE
LEDIO UCO

TARI

1.037122031 Email:bashkia.divjake@gmail.com


